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danske Deel« af Banen, uden at Udkastet selv
giver noget Middel til at løse den Gaade,
hvad Modsætningen er dertil, og der er ogsaa
andre lignende Udtrhk af samme Beskaffenhed-.
For at afhjælpe denne Mangel have vi fore-
slaaet, at der i første Stykke, 10deLinie, efter
»Udlandet« skal indskydes en Sætning, som
gjør de Antydninger, der findesi det Følgende,
forstaaelige, nemlig at den »danske Deel« af
Banen sigter til den paatcenkte Fortsættelse af
Banen over Fehmern gjennem Holsteen. Det
er det ene Ændringsforslag Det andet Æn-;
dringssorslag angaaer en forandret Redaction

af de 4 Afsnit, der i § 1 ere betegnede med

a, b, o, d, idet Enhver, som læser disse igjen-
nem, vil finde, at der er en vis Uklarhed til-

stede, — en Confusion af Præteritum og Fu-
turum s—— som jeg har søgt at rette ved at

udelade det med a betegnede Stykke, og saa
at foretage en Omredaetion af det Stykke, der

er betegnet med d, som da vil blive betegnet
med a. Begge Ændringsforslag angaae imid-

lertid lnn Redactionsforandringer, og dersom
den høitærede Minister finder den mindste Be-

tænkelighed ved, at de vedtages, er jeg paa min

ærede Medforslagsstillers og egne Vegne be-
redt til at tage dem tilbage. s

Jndenrigsminisieren: Med Hensyn
til de af det ærede Medlem for Kjøbenhavns
3die Valgkreds (L. C. Larsen) stillede Ændrings-
forslag har den ærede Forslagsstiller anført, at

de to første ikle have nogen reel Betydning,
og at det altsaa forsaavidt er ligegyldigt, om

de blive vedtagne eller ikke, men at det Samme

ilke gjælder om hans to følgende Ændrings-
forslag. Jeg vil dog henstille til den ærede

Forsamling, om det, der lunde vindes ved at

vedtage disse Ændringsforslag, er af nogen

større Betydning, og jeg maa ganske i Almin-

delighed gjøre opmærksom paa, at det for mig
staaer som noget Uheldigt overhovedet at sore-
tage Ændringer i de forelobige Concessions-
vilkaar, som ere meddeelte Concessionssøgerenz
thi selv om disse Ændringer maatte have liden
eller slet ingen reelßetydning, er det ikke dermed

givet, at de jo kunne opfattes paa en anden

Maade paa Steder, hvor man er mindre for-
trolig med vor Lovgivning, end vi ere her, saa-

ledes at der derigjennem kunde øves en uheldig
Indflydelse paa de allerede iforveien noksom
forviklede Forhold smellem de forskjellige Par-

«ter, der staae bagved den egentlige Eoncessions-lsogen Den samme Indvending vil derimod

ilke knnne gjøres mod det af det ærede Med-
lem for Hjorring Amts 2den Valgkreds (Fi-
scher) under Nr. 2 stillede Ændringsforslag da

dette ikke umiddelbart berører de Vilkaar, som
ere stillede af Concessionssogerem og jeg er-

’kjender, at der ved dets Vedtagelse vil vindes
ien mere tiltalende Fremstilling, et mere correct

Udtryk for den samme Tanke. Derimod gjæl-
der det, jeg før udtalte, efter min Anskuelse
om det af det samme ærede Medlem i For-
ening med et andet æret Medlem stillede For-
slag under Nr. 1, idet jeg ikke troer, det vilde

være heldigt at foretage den Ændring i Lov-

udkastet, som derved iilsigtes. Det er ganske
vist, at det hele Jernbaneforetagende fra Kjø-
benhavn til Syltholmen stadigt er sat i For-
bindelse med den paatænkte Jernbane paa —-

om jeg saa maa sige —- den anden Side af
Vandet, nemlig over Fehmern gjennem Hol-
steenz men disse Projeeter staae dog ingenlunde
i en saa inderlig Forbindelse, at de ere uad-

skilligt knyttede til hinanden. Jeg troer, at

selve Udtrykket i § 1: »en Forbindelse med

Udlandet« meget godt kan forstaaes, uden at

man behøver at tænke sig denne Forbindelse
lettet ved en Bane over Fehmern gjennem
Holsteenz en Forbindelse med Udlandet bringes
ogsaa i mine Tanker tilveie ved det forelig-
gende Jernbaneprojects Gjennemforelse, idet vi
derved bringes nærmere til flere Nabopunlter
ved Østersøens sydlige Bred, om vi end vilde

bringes i en inderligere Forbindelse dermed,
naar den holfteenskeßane tillige blev gjennem-
ført. Jeg maa derfor henstille til den høit-
ærede Forsamling, om den finder samtlige Æn-

dringsforslag at være af en saadan Betydning
— at de to ikke ere det, er allerede er-

kjendt af den ærede Forslagsstiller selv ———,

at de burde foranledige en Forandring i det

engang som forelobig Contract mellem Regje-
ringen og Concessionssøgeren Opstillede.

«

Med Hensyn til de under a, b, o og d

opstillede Vilkaar har jeg imidlertid ikke nogen-
somhelst Indvending at gjøre imod, at den


